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روزنه گزارش2

دریچه

جولان روبات های انتحاری در غزه 
ارتش رژیم صهیونیستی در هفته های اخیر استفاده از روبات های 
حامل مواد منفجره را در مناطق غیرنظامی شمال نوار غزه، به ویژه 
در بیت حانون، بیت لاهیا و اردوگاه جبالیا شدت بخشیده است. 
این روبات ها که گاهی تا 5تنُ مواد منفجره را حمل می کنند از 

راه دور کنترل می شوند. تارنمای العربی الجدید نوشته است: 
 این ماشین های مرگبار نه تنها تخریب های گسترده ای به بار 
می آورند، بلکه باعــث مرگ ده ها غیرنظامی شــده اند. تنها در 

بیت لاهیا در یک هفته 5روبات انفجاری منفجر شده  است.
  برخلاف حملات هوایی که در لحظه انجام می شوند، روبات ها 
ممکن است ساعت ها یا حتی روزها در برابر منازل، بیمارستان ها 
یا مدارس مستقر شوند و با ایجاد فضای رعب و نگرانی، خانواده ها 

را به ترک خانه هایشان وادار کنند.
 به گفته شاهدان، انفجار این روبات ها گاه از حملات هوایی هم 
ویرانگرتر است و موجب فروپاشی کامل ساختمان ها و پرتاب آوار 

به فواصل صدها متری می شود.
محمود ناصر که در بیمارستان کمال عدوان بستری بوده، روایت 
می کند که روباتی مقابل ورودی بیمارســتان مستقر شده بود: 
»آن شــب همه از ترس انفجار بیدار ماندند. اگر منفجر می شد، 

بیمارستان با تمام بیماران و کارکنانش از بین می رفت.« 
ناصر می گوید خانــواده ای که گمــان می کردند یک خودروی 
معمولی مقابل خانه شان متوقف شده، در اثر انفجار روبات جان 

خود را از دست دادند.
محمد طموس، امدادگر دفــاع مدنی، اعلام کرده که شــدت 

انفجارها عملیات امداد را عملا ناممکن کرده است.
او با اشاره به انفجار دســت کم ۱5روبات انفجاری در 2خیابان 
جبالیا در نوامبر2۰2۴ که به شــهادت ده ها نفر و تخریب کامل 
چندین بلوک مسکونی منجر شــد، می گوید: صدای انفجار از 
فاصله 5کیلومتری نیز به وضوح شنیده شــد و حتی برخی از 

امدادگران شنوایی خود را از دست دادند.«
شیرین موسی حمدان، زن آواره ای از بیت  حانون، نیز در این باره 
می گوید: »خانه مان در حمله هوایی نابود و پســرم شهید شد. 
بعدها فهمیدیم که روباتی در نزدیکی خانه منفجر شده و 5خانه 

دیگر را هم با خاک یکسان کرده است.«
العربی الجدید همچنین گزارش داده صهیونیست ها تنها در یک 
هفته دست کم ۱۰بیمارستان  در غزه را هدف قرار داده اند و در 
شماری از این حملات از روبات های انفجاری استفاده کرده اند. 
این حملات منجر به تعطیلی کامل یا جزئی بیمارستان ها شده 

و صدها هزار فلسطینی را از خدمات درمانی محروم کرده است.

 پول پاشی ارتش آمریکا 
برای جذب نیرو 

بررسی اسناد رسمی ارتش آمریکا نشان می دهد که این کشور 
در 3سال گذشــته بیش از ۶میلیارد دلار را صرف مشوق های 
مالی برای جذب ســربازان جدید و حفظ نیروهای فعلی خود 

کرده است.
آسوشیتدپرس نوشته، این هزینه کرد گسترده در حالی صورت 
می گیرد که ارتش آمریکا با یکی از جدی ترین چالش های نیروی 
انسانی خود در دهه های اخیر مواجه شده است. در این گزارش 

آمده است: 

جهش بودجه ای برای مقابله با افت استخدام
 اسناد بودجه ای ارائه شده از سوی ۴شاخه اصلی ارتش آمریکا 
)نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و تفنگداران دریایی( نشــان 
می دهد که از سال2۰22 تاکنون، پاداش های استخدامی به طور 

قابل توجهی افزایش یافته است.
 نیروی دریایی آمریکا در میان شاخه های مختلف، بیشترین 

رشد بودجه ای در این زمینه را تجربه کرده است.
هزینه کرد برای ارائه مشوق های استخدامی در نیروی زمینی 
و تفنگداران دریایی نیز در ســال های2۰22 تا 2۰2۴ روندی 
صعودی داشــته، اما جهش بودجه ای در نیــروی دریایی در 

سال2۰23 از سایر شاخه ها پیشی گرفته است.

نیروی دریایی در صدر هزینه ها برای استخدام
 اگرچه نیروی زمینی ارتش آمریکا از نظر تعداد نیرو بزرگ ترین 
شاخه محسوب می شود، اما نیروی دریایی در مجموع این 3سال 

بیشترین هزینه را برای استخدام نیرو صرف کرده است.
  نیروی دریایی به طور میانگین پاداش های سالانه نگهداری از 
نیروها را میان حدود ۷۰هزار نفر از اعضای خود توزیع می کند؛ 

آماری که بیش از دوبرابر نیروی زمینی است.
جیمز کیلبی، معاون رئیس عملیات های دریایی نیروی دریایی 
آمریکا، در نشست کمیته نیروهای مسلح سنا اذعان کرده این 
شاخه همچنان با چالش های جدی در جذب نیروهای تخصصی 
مانند خلبان هــا، متخصصان خنثی ســازی بمب، جنگ های 

زیرسطحی، کادر درمانی و نیروهای عملیات ویژه مواجه است.

دلایل افت استخدام و واکنش ارتش
آنطور که آسوشیتدپرس نوشــته، افزایش این هزینه ها عمدتا 
پاسخی به افت شدید استخدام نیرو در پی همه گیری کرونا بوده 
است. در دوران همه گیری، بســیاری از ابزارهای سنتی جذب 
نیرو مانند نمایشگاه های نظامی، بازدید از مدارس و تماس های 
چهره به چهره با جوانان متوقف شد که تأثیر منفی قابل توجهی 

بر روند نیروگیری داشت.
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کارزار جهانی از ۳۲ کشور برای راهپیمایی به سوی غزه

در اقدامی بی سابقه، ائتلافی متشکل از نهادهای حقوق بشری، اتحادیه ها و جنبش های همبستگی از ۳۲کشور 
از آغاز ابتــکار راهپیمایی جهانی به ســوی غــزه خبر دادنــد. این اقــدام با هدف شکســتن محاصــره ۲۰ماهه رژیم 

صهیونیستی بر نوار غزه و پاسخ به وضعیت فاجعه بار انسانی در این منطقه صورت می گیرد./الجزیره 

آتش سوزی گسترده در جنوب غرب عربستان سعودی
منطقــه »ســراهبنی مالــک« واقــع در جنــوب اســتان الطائــف عربســتان ســعودی، در روزهای اخیر شــاهد 
آتش سوزی های گسترده ای بود؛ آتش سوزی که مساحتی بالغ بر ۱۰کیلومتر از جنگل های این منطقه را طعمه 

خود کرده و منشاء  آن هنوز مشخص نشده است./گلف نیوز 

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه ال پائیس  ]اسپانیا[

روزنامه معاریو ]اراضی اشغالی [

اپوزیسیون ونزوئلا زمینگیر شد؛ 
یک پیروزی در برابر ۲۳شکست

در انتخابات پارلمانی و منطقه ای سال2۰25 ونزوئلا، ائتلاف 
حاکم به رهبری نیکلاس مادورو، رئیس جمهور این کشور 

پیروزی قاطعی رقم زده است.
طبق اعلام رســمی شــورای ملی انتخابات ونزوئلا، ائتلاف 
چپ گرای »قطب ملی بزرگ« وابســته به مادورو موفق شد 
23فرمانداری از مجموع 2۴ایالت کشــور را تصاحب کند 
و تنها ایالت کوخدس در اختیار اپوزیســیون باقی ماند. به 
 گزارش منابع ونزوئلایی، انتخابــات در فضایی عمدتا آرام با 

مشارکت ۴2/۶3درصدی برگزار شد.

اکثریت مطلق در قانونگذاری
نتایج انتخابات حاکی از آن اســت که ائتلاف حاکم توانسته 
با کســب بیش از ۴.5میلیــون رأی )۴553۴۸۴( معادل 
۸2/۶۸درصد از کل آرا به پیروزی برســد و ۴۰کرســی از 

5۰کرسی قانونگذاری را از آن خود کند.

اما اپوزیسیون عملکرد ضعیفی داشت: 
  اتحاد دمکراتیک به رهبری تیموتئو زامبرانو: ۶/25درصد 

  اتحاد و تغییر به رهبری انریکه کاپریلس: 5/۱۸درصد 
  قدرت محلی: 2/5۷درصد 

به  گفته ناظران، این نتایج نشــان دهنده پراکندگی شدید و 
ضعف ساختاری در صفوف اپوزیسیون ونزوئلاست.

مادورو: انتخابات آزاد، مستقل و تاریخی بود
این انتخابــات تنها ۱۰ ماه پس از انتخــاب مجدد نیکلاس 
مادورو برای ریاست جمهوری برگزار شــد. مادورو با تأکید 
بر آزادی و استقلال انتخاباتی کشورش ادعاهای رسانه های 

غربی و مخالفان درباره نبود شفافیت را رد کرده است.

تهدید امنیتی و بازداشت چهره اپوزیسیون
  به  گزارش المیادین، همزمان با اعلام نتایج، دولت ونزوئلا 
از بازداشــت خوان پابلو گوانیپا، یکی از چهره های برجسته 

اپوزیسیون خبر داده است.
طبق اظهارات وزیر کشور، دیوسدادو کابیو، این بازداشت به 
اتهام طراحی توطئه تروریستی برای بی ثبات سازی کشور و 

اخلال در انتخابات صورت گرفته است.
  مدارک به دست آمده از او شامل نقشه های عملیاتی، مواد 
منفجره، تجهیزات ارتباطی و وسایل ساخت بمب دست ساز 

بوده است.
  در جریان همین عملیات امنیتی، تعدادی شهروند خارجی 
از کشورهای پاکســتان، آلبانی، بلغارستان و صربستان نیز 

بازداشت شده اند.
  یکی از افراد دستگیرشــده قاچاقچی مــواد  مخدر اهل 
صربستان است که گفته می شود با شبکه های جنایت فراملی 

ارتباط داشته و از مرز کلمبیا وارد ونزوئلا شده بود.

اسپانیا به دنبال ایجاد ائتلاف جهانی علیه اسرائیل
اسپانیا با هدف شکستن محاصره غزه و پیشبرد راه حل ۲دولتی، 
در تلاش اســت تا ائتلاف بین المللی ایجاد کند. وزیر خارجه 
اسپانیا همچنین در نشست مادرید با حضور ۲۰کشور و نهاد 
بین المللی مانند اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب خواستار اعمال 
تحریم های تسلیحاتی علیه تل آویو شده است. مانوئل آلبارس 
در این نشست ضمن پیشنهاد طرح تحریم بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، لزوم توقف جنگ در غزه، دسترسی امن 
فلسطینیان به کمک های بشردوستانه و به رسمیت شناختن 
دولت فلســطین را مطرح کرده است. در این نشست با وجود 
اختلاف نظرها، کشورهایی مانند مالت و نروژ آمادگی خود را 

برای اقدام عملی علیه اسرائیل اعلام کرده اند.

اهداف مشکوک طرح جدید کمک رسانی به غزه
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، نهاد مسئول توزیع 
کمک در نوار غزه را بدون اطلاع نهادهای امنیتی انتخاب کرده 
است. تیمی به ریاست منشی امور نظامی نتانیاهو بدون برگزاری 
مناقصه یا طی شــدن روند قانونی مناســب شرکتی گمنام و 
بی تجربه به نام SRS را برای هماهنگی عملیات بشردوستانه در 
نوار غزه استخدام کرده است. اگرچه این شرکت خود را آمریکایی 
معرفی کرده اما نهادهای اسرائیلی پشت سر آن قرار دارند. چند 
نام ازجمله نام شلومی فوگل در فرایند انتخاب این شرکت مطرح 
شده اســت. فوگل تاجری نزدیک به نتانیاهو است. با افزایش 
علامت های سؤال، بسیاری در نهادهای امنیتی متقاعد  شده اند 

که منافع شخصی و تجاری در پشت این پروژه وجود دارد.

هولوکاست غزههولوکاست غزه
ابعاد جنایات رژیم صهیونیستی در غزه یک هولوکاست تمام عیار به شمار می رودابعاد جنایات رژیم صهیونیستی در غزه یک هولوکاست تمام عیار به شمار می رود

ابعاد جنایات اسرائیل در غزه فراتر از آمار 

صرف شــهدا و قربانیان جنگ است. نوع 
استفاده رژیم صهیونیستی از برخی بمب  ها 
و تســلیحات ممنوعه علیه فلسطینیان 
ســاکن در باریکه غزه باعث شده تا در 
موارد بســیاری هیچ گونه اثر و نشانه ای 

از برخی شــهدای غزه در دست نباشد. 
اینگونه جنایات رژیم صهیونیســتی در 
غزه شامل شهادت افرادی می شود که یا 
بر اثر آتش سوزی ها به شهادت رسیده اند 
و یا بر اثر نوعی بمب هــای خاص آتش زا 

که طی آن پیکرهای شــهدا به طور کامل 
ازبین رفته اســت. در این گزارش بخشی 
از جنایات صهیونیست ها در غزه از طریق 
آدم سوزی ها و آتش گرفتن اجساد شهدا را 

مورد بررسی قرار خواهیم داد.

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

زنده سوزی آوارگان در مدرسه
 روز یکشنبه ارتش اشغالگر صهیونیستی در تازه ترین جنایت خود در نوار 
غزه، مدرسه »فهمی الجورجاوی« که پناهگاه آوارگان فلسطینی در محله الدرج 

در مرکز شهر غزه بود را بمباران کرد و فاجعه و کشتار هولناکی را رقم زد.
  ۲6شهید: منابع پزشکی اعلام کردند بیش از 2۶ فلسطینی در این جنایت به 

شهادت رسیدند و کاملا در آتش سوختند.
  کودک سوزی: ویدئوهای منتشرشده فریاد زنان و کودکانی را نشان می دهد 
که میان شعله های آتش به دام افتاده اند. نیروهای امدادی همچنان در تلاش 
برای خارج ساختن افراد گرفتار در آتش هستند. پیکرهای بسیاری از شهدا که 

شماری از آنان کودک هستند، به کلی در آتش سوخته است.

کادر پزشکی در آتش
 براساس گزارش الجزیره، در آذرماه گذشته در حمله ارتش اشغالگر رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان در شــمال نوار غزه، شماری از کادر 

پزشکی در آتش سوختند و به شهادت رسیدند.

زنده زنده سوختن در بیمارستان شهدای الاقصی
 در مهر ماه سال گذشته نیز بر اثر بمباران چادرهای آوارگان فلسطینی در 
بیمارستان شهدای الاقصی در مرکز نوار غزه، شــماری از آوارگان فلسطینی 
زنده زنده در آتش سوختند! یک مجری انگلیسی در این ارتباط اعلام کرد که ما 
شاهد بودیم که بیماران فلسطینی در بیمارستان شهدای الاقصی زنده زنده در 

حمله اسرائیل سوختند و کسی کاری نکرد!

سوختن کودکان در بیمارستان صلاح الدین 
 »فیلیپ لازارینی« رئیس آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی موسوم به »آنروا« تأکید کرد که برخی کودکان فلسطینی در 
بمباران بیمارستان صلاح الدین در نوار غزه تا لحظه مرگ در آتش می سوختند. 
لازارینی اظهار داشته است که نوار غزه دیگر مکان امنی برای کودکان نیست؛ 

آیا انسانیتی باقی مانده است؟!

کشف اجساد سوخته شهدای فلسطینی
   اجساد سوخته و خاکستر شده تعدادی از شــهدای فلسطینی در جاده 
ساحلی شمال غرب منطقه الزهرا در غزه کشف شد. پیشتر نیز این منطقه شاهد 
بمباران سنگین چادر آوارگان فلسطینی بود و این بمباران منجر به آتش گرفتن 

چادر آوارگان شده بود.

سوختن خبرنگاران در آتش 
 رژیم صهیونیستی چادر خبرنگاران فلســطینی را بمباران کرد و در این 
حمله احمد منصور، خبرنگار فلسطینی زنده زنده در آتش سوخت. در بمباران 
و آتش ســوزی چادر خبرنگاران یک خبرنگار دیگر هم در آتش سوخت و یک 
خبرنگار نیز به شدت زخمی شد. دفتر رسانه ای دولت فلسطین در غزه اعلام کرد 
که درپی شهادت احمد منصور خبرنگار فلسطینی، شمار خبرنگاران شهید در 
نوار غزه از آغاز جنگ نسل کشی در هفتم اکتبر 2۰23 به 2۱۱نفر رسیده است.

سوختن پیکر کودک فلسطینی در آتش 
 در جنایت دلخراش دیگری از سوی رژیم صهیونیستی، پیکر یک کودک 
فلســطینی پس از بمباران خیمه  آوارگان به جسدی سوخته تبدیل شد. این 
کودک معصوم، تنها برای نجات از مرگ، به خیمه ای در منطقه آوارگان پناه برده 
بود؛ اما آتش تجاوز دشمن حتی این پناهگاه ساده را نیز به خاک و خون کشید.

آتش گرفتن نمازگزاران در مدرسه تابعین
  اشغالگران اسرائیلی هنگام اقامه نماز صبح مدرسه تابعین در منطقه الدرج 
در مرکز شهر غزه را بمباران کردند. سازمان امداد و نجات غزه اعلام کرد که در 
این جنایت وحشیانه حدود ۱۰۰فلسطینی در آتش سوزی مسجد به شهادت 
رســیدند و ده ها نفر هم زخمی شــدند. این سازمان اشــاره کرد که به خاطر 
آتش سوزی در این مدرسه بر اثر بمباران، اجســاد بسیاری از شهدا سوخته و 

اجساد زیادی نیز غیرقابل شناسایی بوده است.

سوخته و پوسیده شدن اجساد شهدا در بیمارستان شفا
  سخنگوی ســازمان امداد و نجات غزه تأکید کرد که در بخش بانک خون 
بیمارستان شفا شهیدی را یافتیم که دست و پایش بسته و به سر او شلیک شده 
بود. محمود بصل تصریح کرد که اجساد بیشتر شهدا در بیمارستان شفا در آتش 

سوخته و پوسیده شده بود.

آتش سوزی در چادرهای آوارگان خان یونس 
 منابع فلسطینی از آتش سوزی در چادرهای آوارگان فلسطینی در المواصی 
خان یونس درپی حمله هوایی جنگنده های رژیم صهیونیستی خبر دادند. منابع 
پزشکی اعلام کردند طی این حمله که چادرهای آوارگان در خیابان الاسطبل 
در منطقه المواصی در غرب خان یونس را هدف قرار داده، حداقل ۱۰نفر در آتش 

به طور کامل سوختند.
  شهادت کودک معلول فلســطینی: »احمد زهیر أبو الروس«، کودک 
استثنائی و معلول فلسطینی، درپی حمله بی رحمانه ارتش اشغالگر به خیمه 
آوارگان در منطقه المواصی خان یونس، زنده در آتش سوخت و به جمع هزاران 

کودک شهید فلسطینی پیوست.

پودرشدن انسان ها در غزه
 درباره مسئله خطرناک ازبین رفتن کامل پیکرهای شهدا، مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین در گزارشــی اعلام کرد که رژیم اشغالگر صهیونیستی از سلاح های 
ممنوعه بین المللی ای در کشتار غیرنظامیان غزه استفاده کرده که پیکرهای 

آنها را تا حد ناپدیدشدن ازبین می برد.
  متلاشی شدن بدن شهدا: براساس این گزارش، پیکرهای هزاران شهید در 
نوار غزه بر اثر استفاده اسرائیل از بمب هایی که هنوز ماهیت آنها مشخص نیست، 
اما گرمای بسیار زیادی هنگام انفجار دارند، کاملا می سوزد و فشار ناشی از این 
انفجارها موجب تبدیل شــدن بدن آنها به پودر می شود که با چشم غیرمسلح 

دیده نمی شوند و از بین می روند.
  ۳هزار شهید؛ طبق آمار رسمی نهادهای فلسطینی: پیکرهای نزدیک 
به 3هزار شهید در نوار غزه در نتیجه استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح های 

ممنوعه مرگبار، کاملا ازبین رفته است.
  بمب های آمریکایی: طبق تحقیقاتی که دانشگاه هاروارد انجام داده، احتمال 
Mark-84 MK دارد اسرائیل درپی نقض قوانین بشردوستانه در غزه از بمب های

ساخت آمریکا استفاده کرده باشد که در نتیجه انفجار این بمب ها از پیکر  فردی 
که در 2۰۰ یا 3۰۰متری این بمب ها باشد چیزی برجای نمی ماند.
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